PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23.01.2015                                                                                                                      № 5
С. Новиковка
Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги
муниципального образования «Новиковское сельское поселение»
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Новиковское сельское поселение» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Утвердить форму муниципальной долговой книги муниципального образования «Новиковское сельское поселение» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном Советом Новиковского сельского  поселения порядке и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselp.asino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Карасеву Валентину Германовну.
Глава Новиковского сельского поселения                                                           С.Л. Петров

(глава администрации)
Карасева В.Г.

                                                                                                      Приложение 1 к Постановлению

администрации Новиковского
сельского поселения
                                                                                                                   от 23.01.2015 N 5 а
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОРСЕЛЕНИЕ»

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Новиковское сельское поселение» и устанавливает состав информации, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальная долговая книга муниципального образования «Новиковское сельское поселение» (далее - Долговая книга) - систематизированный свод информации о долговых обязательствах муниципального образования «Новиковское сельское поселение», составляющих муниципальный долг муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

В Долговую книгу вносятся долговые обязательства муниципального образования «Новиковское сельское поселение» в виде обязательств по:

- муниципальным ценным бумагам;

- кредитам, полученным от кредитных организаций;

- бюджетным кредитам, привлеченным муниципальным образованием «Новиковское сельское поселение» в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- муниципальным гарантиям.

В объем муниципального долга муниципального образования «Новиковское сельское поселение» включаются:

        - номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

        - объем основного долга по кредитам, полученным муниципальным образованием «Новиковское сельское поселение» от кредитных организаций;

        - объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет муниципального образования «Новиковское сельское поселение» от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

         - объем обязательств по муниципальным гарантиям, предоставленным муниципальным образованием «Новиковское сельское поселение».

2. СОДЕРЖАНИЕ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

2.1. Долговая книга ведется в табличном виде и состоит из следующих разделов:

- муниципальные ценные бумаги;

- кредиты, полученные от кредитных организаций;

- бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы;

- муниципальные гарантии.

2.2. По каждому долговому обязательству муниципального образования «Новиковское сельское поселение» отражению в Долговой книге подлежит информация согласно формы Долговой книги, утвержденной Администрацией Новиковского сельского поселения.

3. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

3.1. Долговая книга на бумажном носителе распечатывается по состоянию на каждую отчетную дату (1-е число месяца), а также в день внесения в Долговую книгу информации, связанной с возникновением долговых обязательств муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

3.2. Долговая книга подписывается главой Новиковского сельского поселения
3.3. Учет информации о долговых обязательствах муниципального образования «Новиковское сельское поселение» осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении, исходя из установленных настоящим Кодексом определений внешнего и внутреннего долга.

3.4. В Долговой книге обязательно указываются итог по каждому разделу и объем муниципального долга муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

3.5. Информация о муниципальных долговых обязательствах  муниципального образования «Новиковское сельское поселение» вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

3.6. Информация об обязательствах, исполненных в полном объеме или списанных с муниципального долга в течение финансового года, исключается из Долговой книги по окончании финансового года.

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ОТЧЕТНОСТИ О СОСТОЯНИИ И

ИЗМЕНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

4.1. Информация о долговых обязательствах муниципального образования «Новиковское сельское поселение», отраженная в Долговой книге, подлежит передаче Управлению финансов Администрации Асиновского  района по состоянию на первое число каждого месяца.

	Приложение  2 к Постановлению

                  администрации Новиковского
сельского поселения
                       от 23.01.2015    N 5

	ДОЛГОВАЯ КНИГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "Новиковское сельское поселение"

	на _____________ года

	№ п/п
	Наименование, № и дата документа, изменений в него
	Наименование кредитора
	Получатель средств
	Объем обязательств по договору
	Фактические дата и сумма заимствования
	Процентная ставка (или ставки)
	График погашения обяза-тельств
	Форма обеспе-чения обяза-тельств
	Сведения о фактически совершенных операциях по погашению обязательства
	Остаток долговых обязательств на отчетную дату
	Источник средств за счет, которых погашено долговое обязательство

	Дата
	Сумма

	Дата
	Сумма
	Всего
	в том числе просроченная задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Муниципальные ценные бумаги

	Итого по ценным бумагам:

	2. Кредиты, полученные от кредитных организаций

	Итого по кредитным ресурсам:

	3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

	Итого по бюджетным кредитам:

	4. Муниципальные гарантии

	Итого по муниципальным гарантиям:

	ВСЕГО муниципальный долг

Глава Новиковского сельского поселения                                                                                                      С.Л. Петров